Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000A01874000500027D60161FC017512

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3297/09/06/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado à
Secretaria de Qualidade Ambiental, a solicitação
de regime com urgência a poda dos galhos das
árvores no final da Rua General Osório Próximo ao
N. 51 (onde passa o Transporte Coletivo que faz a
linha PyCrespo - no canteiro que faz a curva) (Foto
em anexo)

                            Justificativa

    Tal solicitação se faz pertinente visando que as árvores se encontram em grande
volume informo que tal solicitação visa atender reivindicação dos motoristas do transporte
coletivo onde nos informaram que os galhos das árvores estão pegando no transporte
coletivo quando passam devido ao tamanho dos galhos.

___________________
           Vereador Eder Blank

Pelotas, 3 de Junho de 2020